ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(тринадцатая сессия)

Решение № 305

г. Прокопьевск                                                                                               18.12.2009

О плате за капитальный ремонт многоквартирного дома

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Устава города Прокопьевска,

Прокопьевский  городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2010:

1.1. плату за капитальный ремонт многоквартирного дома для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, или если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании не приняли решение о размере платы за капитальный ремонт в размере 1,26 руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения;

1.2.
уровень платежей граждан за капитальный ремонт многоквартирного дома в размере 100 процентов от установленного тарифа.

2.
Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                        Г. Миллер

                           Глава

             города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин